
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  20ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 20η) 

Στις  Σέρρες,  σήµερα 14 Ιουλίου, ηµέρα Παρασκευή   και ώρα  12.30 µ.µ. συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  20 / 10-07-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3. Γρηγοριάδης Χρήστος,  4. ∆ούκας Γεώργιος,  5. Ιλανίδου – Βίλλιου
∆έσποινα,  6. Καδής Γεώργιος,  7. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Καλώτα Παναγιώτα,  2. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,   Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 

      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   357   / 2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:   Τροποποίηση της 107/2017 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής  ως προς την
ψήφιση επί πλέον πιστώσεων.

Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης ο κ Αντιδήµαρχος,
ως  Πρόεδρος  της  Οικονοµικής  Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση των θεµάτων
της  ηµερήσιας  διάταξης  µε  τη  διαδικασία  της  παρ.  3 του  άρθρου  75 του  Ν.  3852/2010  να
συζητήσουν  το  εκτός  ηµερήσιας  διάταξης  θέµα  « Τροποποίηση  της  107/2017 Απόφασης  της

Οικονοµικής Επιτροπής  ως προς την ψήφιση επί πλέον πιστώσεων» και έχοντας υπόψη την υπ΄
αριθ. 30006/13-7-2017 εισήγηση του τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:
     
« κ. Πρόεδρε, 
 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
-1-

ΑΔΑ: 733ΕΩ10-ΙΕΤ



 α.  Του  άρθρου  9 του  Π∆  113/2010 «Ανάληψη  υποχρεώσεων  από  τους  διατάκτες» (ΦΕΚ
194/Α) όπως αντικαταστάθηκε από το Π.∆. 80/2016. 

β.  Του  άρθρου  72 παρ  1 περ.  δ’ του  Ν.  3852/10, σύµφωνα  µε  τις  οποίες  η  Οικονοµική
Επιτροπή  είναι  αρµόδια  για  την  έγκριση  των  δαπανών  και  τη  διάθεση  πιστώσεων  του
προϋπολογισµού κατ’ εξαίρεση αυτών για τις οποίες σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις αποφασίζει
το ∆ηµοτικό Συµβούλιο και ο ∆ήµαρχος (άρθρο 158 παρ. 3 του και 4 του Ν. 3463/2006).

γ. Τον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2017 που ψηφίστηκε µε
την 730/2016 Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και που εγκρίθηκε µε την αρίθ. 20497/22-12-

2016  Απόφαση  της  Αποκεντρωµένης  ∆ιοίκησης  Μακεδονίας  Θράκης,  Γεν.  ∆/νση  Εσωτερικής
Λειτουργίας,  ∆/νση  ∆ιοίκησης,  Τµήµα  ∆ιοικητικό  –  Οικονοµικό  Ν.  Σερρών,  στον  οποίο
προβλέπονται δαπάνες σε Κ. Α. για την αποκοµιδή των απορριµµάτων σε οικισµούς του δήµου που
είναι είτε µέρος του ∆ήµου Σερρών, είτε αυτοτελείς τέως δήµοι ή κοινότητες. 

Σας πληροφορούµε ότι η διαγωνιστική διαδικασία της παροχή υπηρεσίας  “Αποκοµιδή και
µεταφορά απορριµµάτων ∆.Ε. Σερρών του  ∆ήµου  Σερρών “ για  τα  έτη 2017-2019 ξεκίνησε  τον
Απρίλιο του 2016,“ µε τη βεβαίωση του Τµ. Λογιστηρίου, όπου βεβαιωνόταν <ότι  µε τη σύνταξη

και  ψήφιση  του  προϋπολογισµού  των  ετών  2017,  2018,  2019  η  Οικονοµική  Υπηρεσία  θα

προϋπολογίσει για την παραπάνω µελέτη παροχής υπηρεσιών ποσά ανά έτος (εφόσον προφανώς αυτά

συµπεριληφθούν  στον  προϋπολογισµό  της  Υπηρεσίας  Καθαριότητας  µε ανταποδοτικά  τέλη

καθαριότητας και γίνει η ανάλογη κατάθεση του ανωτέρω εγγράφου του προϋπολογισµού στο Τµήµα

Λογιστηρίου  κατά  περίπτωση  εµπρόθεσµα,  ως  και  οι  λοιπές  σχετικές  ενέργειες  εκ  της  Υπηρεσίας

Καθαριότητας  ως  επισπεύδουσας  υπηρεσίας  για  την  ειρηµένη  δαπάνη)> και  πράγµατι
συµπεριελήφθησαν και υπάρχουν σήµερα στον εγκεκριµένο προϋπολογισµό του ∆ήµου Σερρών για
το έτος 2017 εγγεγραµµένες  πιστώσεις 169.000,00 € στον KA: 20.6277.001.

Τον Ιανουάριο του 2017 όταν έγινε η εισήγηση και ελήφθη η 107/28-02-2017 Απόφαση της
Οικονοµικής Επιτροπής για τη συνέχιση των συµβάσεων το 2017 και τη διάθεση των πιστώσεων η
παροχή υπηρεσίας ''Αποκοµιδή και µεταφορά απορριµµάτων ∆.Ε. Σερρών του ∆ήµου Σερρών'' για
τα  έτη  2017-2019,  βρισκόταν  στο  τελευταίο  στάδιο  του  διαγωνισµού   και  σύµφωνα  µε  την
660/2016  ΑΟΕ κατακυρώνονταν στην εταιρία  “ΤΑΣΚΟΥ∆ΗΣ Ι.  ΝΙΚΟΛΑΟΣ &  ΓΚΑΤΖΙΟΣ Ι.
ΦΩΤΙΟΣ  Ι.Κ.Ε.”.  ∆εν  είχε  υπογραφεί  σύµβαση  ,  η  ισχύς  της  οποίας  θα  άρχιζε  σύµφωνα  µε  τη
διακήρυξη  από  τις  10-05-2017.  Για  το  λόγο  αυτό  δεν  συµπεριελήφθη  στην  εισήγηση  και  στη
συνέχεια στην 107/2017 ΑΟΕ η ψήφιση όλων των πιστώσεων που υπήρχαν στον προϋπολογισµό,

αλλά µόνον οι 68.623,00 € που αφορούσαν την τρέχουσα σύµβαση που συνέχιζε το 2017.

Επειδή ήδη πλέον υπογράφηκε και είναι σε εξέλιξη η σύµβαση για την παροχή υπηρεσίας
΄΄Αποκοµιδή και µεταφορά απορριµµάτων ∆.Ε. Σερρών του ∆ήµου Σερρών΄΄ για τα έτη 2017-2019,

από την παραπάνω ηµεροµηνία, παρακαλούµε να εισηγηθείτε στην Οικονοµική  Επιτροπή  για τη
λήψη  απόφασης  τροποποίησης  της  µε  αρ.  107/2017  ΑΟΕ  έγκρισης  και  διάθεσης  (ψήφιση)

πιστώσεων παροχής υπηρεσιών της ∆/νσης καθαριότητας οικ. Έτους 2017, ως προς την ψήφιση επί
πλέον 100.000,00 € στον  KA: 20.6277.001, προκειµένου να συνεχισθεί απρόσκοπτα η παραπάνω
παροχή υπηρεσίας».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα « Τροποποίηση της 107/2017 Απόφασης της Οικονοµικής Επιτροπής ως προς την
ψήφιση επί πλέον πιστώσεων», έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

Β) Τροποποιεί την υπ’ αριθµ. 107/2017 απόφαση ως προς την ψήφιση επί πλέον πίστωσης  
-2-

ΑΔΑ: 733ΕΩ10-ΙΕΤ



100.000,00 €, προκειµένου να συνεχισθεί απρόσκοπτα η παραπάνω παροχή υπηρεσίας..

Γ) ∆ιαθέτει (ψηφίζει) πίστωση  ποσού  100.000,00 €  σε  βάρος του Κ.Α. 20.6277.001 του σκέλους
των εξόδων του προϋπολογισµού του ∆ήµου Σερρών, οικονοµικού έτους  2017, που φέρει την
ένδειξη «Αποκοµιδή απορριµµάτων ∆.Ε. Σερρών του ∆ήµου Σερρών για το έτος 2017-2019».

∆)  Κατά  τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η  υπ΄  αριθµ.  107/2017 Απόφαση της  Οικονοµικής

Επιτροπής.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                

                                                                                  

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                             

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  ∆ούκας Γεώργιος

             4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα  

           

             5)  Καδής Γεώργιος

             6)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  31 - 07 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 733ΕΩ10-ΙΕΤ


		2017-07-31T11:04:54+0300
	Athens




